Passando a análise do mérito recursal, a empresa 61.552.244 FLAVIO 
HENRIQUE FERREIRA SILVA insurge-se, no recurso cadastrado, contra o fato da 
empresa S A DA SILVA CONTROLE DE PRAGAS LTDA. ter apresentado uma 
proposta com valores inexequíveis, onde a recorrida foi arrematante do processo 
pelo valor de R$ 18.470,00 (dezoito mil, quatrocentos e setenta reais), enquanto o 
estimado no edital para a execução dos serviços é de R$ 48.271,20 (quarenta e oito 
mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos), representando 38,26% do valor 
orçado pela Administração.  

Conforme recurso interposto pela empresa 61.552.244 FLAVIO HENRIQUE 
FERREIRA SILVA:  

“Os itens submetidos à avaliação não atingem o patamar mínimo de 50%, 
não atendendo ao requisito estabelecido.